

Titel: 25.

Citation: "25.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e13207.pdf> (tilgået 20. april 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

25.

Skive Byraad.

Den 9. Maj 1914.

Efter at Byraadet har gjort sig bekendt med de Tavler over By- og Her- redsretskredse samt Politikredse, som er vedføjede det af Folketinget den 6. April d. A. vedtagne Lovforslag om Rettens Pleje, og derigennem erfaret, at Lovfor- slaget bl. a. gaar ud paa at samle Sallinglands Herreder, Skive Købstad, Morsø Herreder og Nykøbing M. Købstad til een Politikreds, tillader man sig herved at henvende sig til det høje Ministerium med Anmodning om at ville gøre det af Landstinget nedsatte Udvalg angaaende Lovforslaget bekendt med følgende Ud- talelser fra Skive Byraad:

„Det vedtoges at udtale, at Byraadet hellere ser, at Politikredsen ud- vides mod Syd og Øst end mod Nord. Idet man maa anse det for meget uheldigt, om Skive, hvor der er et stort Forretningsliv, eventuelt skal have sin Politimester boende i Nykøbing M.“

Man skal derhos tilføje, at da Politimesteren som saadan har Sæde i flere Udvalg, Kommissioner og Bestyrelser, der i høj Grad har Betydning for Byens Udvikling og Trivsel, vil en Bortflytning herfra have uberegnelige Følger; at der i de senere Aar er foregaaet en stærk Bebyggelse i Skive Landsogn som en umiddelbar Udvidelse af Købstaden. Det bymæssigt bebyggede Areal har derfor en betydelig større Folkemængde end Købstaden, nemlig ca. 7,000 Indbyggere; at det endvidere vilde være heldigt for Købstaden og til stor Lettelse for de vedkommende Landboere, om Politikredsen kunde blive udvidet mod Syd og Øst, idet den nuværende Grænse gaar umiddelbart Syd for Skive og saaledes afskærer en stor Del af Byens naturlige Opland.

En Skrivelse fra Herredsfoged Lemming vedlægges (se Erklæringer fra Amdsraad Nr. 18, Underbilag 3).

P. B. V. Kjems.

Kraeg.

Til Justitsministeriet.